
Skriftlig fremsættelse (8. oktober 2014)

Ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale forhold (Manu Sareen):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om social service.
(Rehabiliteringsforløb og hjemmehjælp m.v.)

(Lovforslag nr. L 25).

Med dette forslag fremsætter regeringen forslag om reha-
biliteringsforløb og mål for hjemmehjælp.

Med lovforslaget forpligtes kommunalbestyrelsen til, for-
ud for vurderingen af behovet for hjemmehjælp, at tilbyde et
tidsafgrænset, korterevarende og målorienteret rehabilite-
ringsforløb, hvis rehabiliteringsforløbet vurderes at kunne
forbedre modtagerens funktionsevne og dermed nedsætte
behovet for hjemmehjælp.

Lovforslaget forpligter endvidere kommunalbestyrelsen
til at fastsætte individuelle mål for den enkelte modtager i
forhold til hjælp efter § 83. Derudover ophæves sondringen
mellem midlertidig og varig personlig og praktisk hjælp, og
kontaktpersonordningen ophæves.

Lovforslaget fremsættes på baggrund af den politiske af-
tale, regeringen indgik den 19. juni 2014 med Dansk Folke-

parti, Socialistisk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Kon-
servative Folkeparti om fremtidens hjemmehjælp. Den poli-
tiske aftale om fremtidens hjemmehjælp er regeringens og
aftaleparternes opfølgning på Hjemmehjælpskommissionens
afrapportering af 1. juli 2013.

Formålet med lovforslaget er at understøtte, at kommu-
nerne arbejder systematisk med rehabiliteringsforløb ud fra
en fælles forståelse af de grundlæggende principper for re-
habiliteringsforløb. Samtidig er formålet at skabe klarhed
omkring hjælpen for den enkelte modtager, og at fremme en
fokuseret og koordineret indsats for de forskellige medarbej-
dere, som yder hjælp til modtageren.

Det foreslås, at lovændringen træder i kraft den 1. januar
2015.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende
bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det
Høje Tings velvillige behandling.

Til lovforslag nr. L 25 Folketinget 2014-15
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